novera diebus aliquod festum ex praecipuis et magnis incidat, propter 

1 Clem. XII Const. Apostolatus officium, § 18. 
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cuius observantiam exsequiae intermittendae videantur, vel etiam causa 

quaedam vere gravis et urgens occurrat quae prudenti Cardinalium 

iudicio exequiarum ordinem suspendere cogat : exsequiae autem forte 

intermissae erunt resumendam, si tempus sufficiat. Tribus vero postre

mis diebus solemniori ritu exsequiae ipsae celebrabuntur; et ultimo ea

rumdem exsequiarum die a viro ecclesiastico ad hoc deputato habebitur 

oratio De Pontifice defuncto. 

30. Tumulationis authenticum instrumentum, si ipsa fiat in Ba

silica Vaticana, Notarius conficiet Capituli eiusdem Basilicae. Postea 

vero Clericus unus Rev. Camerae Apostolicae nec non delegatus aliquis 

a Praefecto secreti Cubiculi defuncti Pontificis separatim documenta con

ficiant quae fidem faciant peractae tumulationis, primus coram Reve

renda Camera Apostolica, alter coram Praefecto Cubiculi.1 

31. Si contingat Romanum Pontificem extra Urbem supremum diem 

obire, S. Cardinalium Collegii erit omnia opportune disponere pro 

digna ac decora translatione cadaveris ad Vaticanam Basilicam S. Petri. 

TITULUS II 

DE ELECTIONE ROMANI PONTIFICIS 

CAPUT I 

De electoribus Romani Pontificis 

32. Ius eligéndi Romanum Pontificem ad S. R. E. Cardinales unice 

et privative pertinet, excluso prorsus atque remoto quolibet cuiuspiara 

alterius Ecclesiasticae dignitatis, aut laicae potestatis cuiuslibet gra

dus et ordinis interventu.2 

33. Si quando contingat ut Romanus Pontifex decedat, perdurante 

celebratione alicuius Concilii generalis, sive Romae illud habeatur, sive 

in alio quovis orbis terrarum loco, electio novi Pontificis ab uno S. R. 

E. Cardinalium Collegio semper et exclusive fieri debet, minime vero 

ab ipso Concilio, cuius acta quae quomodocumque privativum ius Sacri 

Cardinalium Collegii auso temerario labefactare viderentur, ipso iure 

irrita declaramus, atque etiam omnino exclusis ab eadem electione pe

ragenda quibuslibet aliis personis cuiusvis, licet ipsius Concilii, aucto

ritate forte deputandis, praeter Cardinales praedictos. Quin imo, ut in 

1 Cfr. Pii XI Const. Ad incrementum, n. C. 
8 Pii IX Const. In hac sublimi, x kal. Septembr. 1871 et Consulturi, 10 Oct. 1877 ; Leo

nis XIII Const. Praedecessores Nostri. 
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eiusmodi electione memorati Cardinales, omni prorsus impedimento sub-